
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE – Tel. 0572/80445 

C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009  
http://www.comprensivopieveanievole.edu.it 

e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it  
 

 Prot. n. /VI-1 del 06/11/2024 

Decreto n. 2870 

All’Albo on line  

Amministrazione Trasparente  

Al sito web  

Al Consiglio d’Istituto 

Atti Atti 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA- Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – D.M. 19/2024 – “Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” 

Codice avviso/decreto: M4C1I1.4-2024-1322  

Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47292 

Titolo Progetto : “Avanti tutti”  CUP: B44D21000650006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la L. 59/1997 recante la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per 

la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.p.r. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 

21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 

14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

CONSIDERATA la Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTO il D.M. 19/2024 recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 19/2024 che assegna all’Istituto Comprensivo l’importo di 69.456,40 €;  

VISTA la Nota m_pi AOOGAMBI Registro Ufficiale U. 0058542 del 14/04/2024 con la quale il M.I.M ha diramato le 

istruzioni operative per la Scuola 4.0;  

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che “Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU – PNRR” (liv. 3) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del progetto: 

_________ - CUP: ____________”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, 

visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa 

Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” 

della piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale e. f. 2024  n. 13 del 13/02/2024; 

 

 





 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE – Tel. 0572/80445 

C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009  
http://www.comprensivopieveanievole.edu.it 

e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it  
 

VISTO l'Accordo di Concessione del progetto “Avanti tutti” per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024)", m_pi AOOGAMBI Registro Ufficiale U. pro138692 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione di 

avvio del progetto e contestuale autorizzazione della spesa; 

PRESO ATTO che si deve procedere all'assunzione dell'iniziativa progettuale al bilancio dell'istituzione Scolastica per l'esercizio 

finanziario 2024 onde consentire l'avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto progetto: 

 
AZIONE E LINEA DI  INVESIMENTO CODICE 

PROGETTO 

TITOLO  

PROGETTO 

 

CUP IMPORTO 

AUTORIZZATO 

Missione 4 - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica  

 

 

M4C1I1.42024-1322- 

P 47292 

 

 
Avanti tutti 

 

 

B44D21000650006 

 

 

 

69.456,40 € 

 

 

ENTRATE 
 

Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE 
Importo 

variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 69.456,40 

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 69.456,40 

  02 Next generation EU - PNRR 69.456,40 

Totale Entrate 69.456,40 

SPESE 
 

Tipologia di destinazione  A  ATTIVITÀ Importo 
variazione 

Categoria di destinazione A03 DIDATTICA 

Voce di destinazione 15 Interventi di tutoraggio e formazione per ala riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica – D.M. n. 19/2024 -  Codice Progetto M4C111.4-

2024-1322-P-47292 - CUP: B44D21000650006       

 

 

69.456,40 

Totale Spese 69.456,40 

 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell'art. 5 c. 5 del Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 

129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA, per gli adempimenti di competenza  e al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da 

effettuarsi nella prima seduta utile.  

Si dispone la pubblicazione del presente atto all’Albo online e in Amministrazione Trasparente sul sito web dell’Istituto 

www.comprensivopieveanievole.edu.it  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Rossella Quirini 

http://www.comprensivopieveanievole.edu.it/

		2024-11-06T12:07:09+0100
	ROSSELLA QUIRINI




